
DĚKANÁT FAKULTY TECHNOLOGIE OCHRANY PROSTŘEDÍ 

VYSOKÉ ŠKOLY CHEMICKO-TECHNOLOGICKÉ V PRAZE 
 

Zápis 

z kolegia děkana dne 20. června 2023  
 

 

Přítomni:      prof. Jeníček, doc. Hlinčík, dr. Bindzar,  doc. Kubička,  doc. Šimáček, doc. 

Pohořelý, prof. Kubal, prof. Kočí, doc. Sýkora, dr. Šmejkalová, dr. Váchová, Ing. 

Šritrová 

Omluveni:    prof. Bartáček 

 

Informace z KR  
 

Rektor 

 Souhrn nominací cen.  

 Proběhlo jednání Konference rektorů. Novou předsedkyní je prof. Králíčková z UK Praha. 

 

Pror. Jahoda 

 V rámci pedagogického vzdělávání zaměstnanců jsou připravené kurzy pro studenty 

doktorského studia. Budou startovat počátkem září.  

 Problémy s databázemi, čerství absolventi se již nemohli dostat do emailu, toto bylo 

odstraněno. 

 

Pror. Vojtěch  

 Fond Dagmar Procházkové – přišly tři přihlášky, žádná z FTOP. 

 Bude vyhlášena další výzva OP JAK zaměřená na mezisektorovou spolupráci. Alokace je 1,7 

mld Kč. Na projekt se počítá 20 – 100 mil Kč na 36-66 měsíců. Vždy by mělo jít o kombinaci 

univerzita – průmysl. Předpokládá se, že na VŠCHT by se mohlo podat 5 projektů. Pan děkan 

prosí členy kolegia, aby se zamysleli na případném zaměření, do půlky září se podává název a 

anotace projektu. Případná je možná také mezifakultní spolupráce. 28. 6. bude výzva vyhlášena 

i s podrobnějšími informacemi.  

 

Pror. Pospíšil - omluven 

 

Pror. Rumlová 

 Byla schválena žádost na finance pro ukrajinské studenty. 

  

Kvestorka  

 Proběhlo školení hospodářů. Rozpočty se budou více hlídat. 

 Info o evakuaci školy z důvodu nahlášené bomby. Bude revize hlásičů na chodbách či 

v laboratořích.  

 

Senát 

 20. 6. zasedal školní senát, který vyhlásil volby pro nového rektora. Během září se shromáždí 

nominace, 10. 10. 2023 by měly proběhnout volby nového rektora. 

 20. 6. se projednával nový Stipendijní řád VŠCHT Praha a také způsob hodnocení studentů 

doktorského studia.  

 

 

 

Příští kolegium rektora se bude konat 29. 8. 2023 

 

 

 



Informace z KD 

 

prof. Jeníček – děkan 

 Pan děkan prosí o zástup na kolegium rektora dne 29. 8. doc. Hlinčíka. 

 Pan děkan informoval členy kolegia rektora o konání Oslav 70 let založení fakulty. Pan rektor 

prosí o zaslání seznamu oslovených hostů pro případné doplnění za školu. Seznam zašle Ing. 

Šritrová. 

 Česká hlava, kategorie Doctorandus. V nominaci uspěl náš kandidát Ing. Matuštík (Ú241). 

Prof. Kočí dodá podklady. 

 Cena Františka Běhounka – uspěl prof. Bartáček (Ú217). 

 Cena MŠMT. Magisterské studium Ing. Nová (Ú217), doktorské studium dr. Moško (Ú218). 

 Návrh rozpočtu byl odeslán na senát, pan děkan prosí o projednání, je k dispozici pro doplnění. 

 Oslavy fakulty – seznam hostů. Pozvánky buď zasílá ústav nebo Ing. Šritrová, vždy je však 

třeba ji o pozvání informovat. Pokud jsou ještě další návrhy hostů, zaslat panu děkanovi. Motto 

zasedání bude „Vize fakulty v kontextu výzev 21. století“. Doc. Kubička, prof. Kočí a doc. 

Pohořelý si připraví prezentace v tomto směru. Prezentace by měla být spíše zaměřena na 

širokou veřejnost.   

 Cena děkana za publikační činnost 2022: 

 

  Body  Ústav 

1 Michael Pohořelý 169,57 218 

2 Dominik Andreides 155,02 217 

3 

Vineet Singh 

Sikarwar 106,01 218 

4 Vojtěch Kouba 95,63 217 

5 Jan Matuštík 93,52 241 

6 Duong Van Minh 83,52 216 

7 Vladimír Kočí 83,50 241 

8 David Kubička 79,93 215 

9-10 Dana Pokorná 78,85 217 

9-10 Jana Zábranská 78,85 217 

 

 

dr. Bindzar – proděkan pro pedagogiku 

 Prosí připomenout na ústavech, že zápočty za závěrečné práce zapisuje do SIS vedoucí práce. 

 Utajované práce, standardní datum je do 31. 3., ve výjimečných případech, po konzultaci s dr. 

Bindzarem, lze i později, ne však, když už je práce téměř hotova. 

 Dr. Bindzar zasílal email ohledně správného zápisu do státnicových protokolů.  

 Diskuze o rozsahu bakalářských prací na VŠCHT/FTOP Praha.  

 Na stránkách  vydavatelství https://vydavatelstvi.vscht.cz/pro-autory a v e-learningu https://e-

learning.vscht.cz/course/view.php?id=2095jsou šablony vstupních snímků prezentací pro 

pedagogické a projektové účely, které obsahují základní informace potřebné k identifikaci 

dokumentů a k označení jejich legálního statusu.. 

 Do 23. 6. se zasílají požadavky na rozvrh.  

 Pro ty, co budou potřebovat techniku k výuce online, na děkanátu jsou uloženy klopové 

mikrofony. 

 Možné zkrácení termínu přijímacího řízení pro samoplátce do 31.1.  

 Středoškolská praxe, dr. Bindzar poděkoval všem, kteří se na ní podílejí. 

 Ti, kteří se budou podílet na výuce v programu IMATEC obdrželi výzvu k aktualizování 

životopisu v SIS kvůli připravované akreditaci. 

 

 

https://vydavatelstvi.vscht.cz/pro-autory#_blank
https://e-learning.vscht.cz/course/view.php?id=2095#_blank
https://e-learning.vscht.cz/course/view.php?id=2095#_blank


doc. Hlinčík – proděkan pro vědu a výzkum  

 Studentům doktorských studijních programů by měl přijít informační email ohledně končících 

akreditací. Studenti budou převedeni do nové akreditace či jim bude ukončeno studium. Viz 

směrnice A/S/961/7/2023 Zajištění možnosti pokračovat ve studiu při zániku akreditace 

 Souhrnné zprávy o hodnocení studijních programů FTOP budou zaslány v elektronické podobě 

Ing. Kavalcové a v listinné podobě předány na rektorát. 

 Bodové hodnocení doktorandů. Senát zaslat připomínky, které doc. Hlinčík zaslal vedoucím 

ústavů. Body za magisterské studium bohužel uznány nebudou.  

 

doc. Kubička – proděkan pro styk s průmyslem a zahr. styky., dr. Šmejkalová 

 Probíhá jednání s firmou ALS o spolupráci s fakultou. 

 Jednání o spolupráci s firmou VAFO. 

 Možné změny v organizaci DoD. 

 9. – 11. 6. Rock for People – účast fakulty. Akce byla úspěšná. 

 21. 6. Vědafest. 

 Tisková zpráva či podklady pro 70. výročí fakulty. Podklady by měly mířit na širokou laickou 

veřejnost. Deadline do 20. 6., podklady shromáždí dr. Šmejkalová a předá na oddělení 

komunikace. 

 Diskuze nad tím, jaké podklady uvést do tiskové zprávy (IMETE, IMATEC, počty studentů, 

absolventi?).  

 Do tiskové zprávy ještě nedodal téma prof. Kubal, dr. Šmejkalová prosí o krátkou anotaci. 

 

Ústav 215 (doc. Šimáček) 

 Dotaz na formu výroční zprávy studentů doktorského studia? Půjde to standardní cestou přes 

systém Erudia, vše se bude načítat z databází. Nutnost doplnit vše do OBD. V nejbližších dnech 

se má systém spustit – dotaz zodpověděl doc. Hlinčík.  

 

Ústav 216 (doc. Hlinčík) 

 Oslavy založení ústavu proběhnou 14. 9. 2023 v Uhelně. 

 

Ústav 217 (dr. Bindzar) 

 

Ústav 218 (doc. Pohořelý) 

 

Ústav 240 (prof. Kubal) 

 

Ústav 241 (prof. Kočí) 

 

Senát (dr. Váchová) 

 29. 6. proběhne jednání senátu. 

 

Doc. Sýkora 

 Doc. Sýkora obdržel podklady na plochy fakulty, žádná významná změna není.  

 

 

Ing. Šritrová  

 22. 6. bude zaslán oficiální seznam do taláru k promoci 27. 6.  

 Zpětná vazba hostů na oslavy fakulty – zasílat pro kontrolu také Ing. Šritrové.  

 

Různé 

 

 

Příští termín konání kolegia děkana upřesněn na konci srpna 2023 

 

https://www.vscht.cz/files/uzel/71822/0001~~c4wPjrc0M4w3jzcyMDKOj0rMyjy6sOTI7LzDaxVy84_uy8svLslUKMjPLko80ptflliiUJaqUFxSmpJZqlBwdGamQtXhhXmZ2aUKidlFqSmZJYnJqQA.pdf
https://www.vscht.cz/files/uzel/71822/0001~~c4wPjrc0M4w3jzcyMDKOj0rMyjy6sOTI7LzDaxVy84_uy8svLslUKMjPLko80ptflliiUJaqUFxSmpJZqlBwdGamQtXhhXmZ2aUKidlFqSmZJYnJqQA.pdf


 

 

 

Zapsala: Šárka Dintarová 


